INDICAÇÃO Nº. 0140/2014,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 03 DE NOVEMBRO DE 2014,

AUTORIA:- Vereador DOMINGOS COSTA NETO.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior brevidade
possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s) providência(s):

Determinar que o Departamento Responsável da atual administração
providencie os estudos e adote medidas visando equacionar a situação das
moradias existentes no prolongamento das RUAS BEIJA-FLOR E PADRE
ANTONIO VIEIRA, providenciando-se, desta feita, o redimensionamento das
galerias (rede) de águas pluviais situada no local, que seria a única
alternativa voltada ao efetivo escoamento das águas pluviais que,
infelizmente, na atual circunstâncias vêm literalmente adentrando as
moradias ali existentes em detrimento de toda obreira população que reside
nas adjacências, principalmente, nos lotes mais rebaixados.  Assim confiantes
da sensibilidade que paira na alma do nobre Alcaide Municipal é que
rogamos pelo abreviado atendimento a esta justa reivindicação daquela
população obreira.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino

Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em
conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 03 de Novembro de 2014.

DOMINGOS COSTA NETO - Vereador